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 مولانا
فیه مافیه

 در عالم یک چیز است
 که آن فراموش کردنی نیست.

 اگر جمله چیزها را فراموش کنی
 و آن را فراموش نکنی باک نیست.

اینکه آدمی در این عالم برای کاری آمده است 
و مقصود هم آن است. 

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسلامی

  مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران:
علی متقیان

  سردبیر:
هادی خسروشاهین

درخواست حمید نعمت الله 
برای اکران »قاتل و وحشی«

 اولین همکاری لیلا حاتمی
با سعید روستایی

 حامد بهداد
با 4 فیلم در جشنواره

درحالی که حمید نعمت الله امسال هم 
متفاضی حضور فیلم »قاتل و  وحشی« در 
جشنواره فجر بود، طبق شنیده ها مشکل 
توقیف این فیلم ادامه دار است. نعمت الله در 
یادداشتی از مسئولان جشنواره خواسته این 
فیلم را یک سانس اکران کنند. در بخشی از 
پیام او آمده: »همیشه تلاش کرده ام ارتباط و 
کنجکاوی مخاطب را از شر سایه کلمه توقیف 
دور نگه دارم. هرچند که سکوت و مراعات 
بنده گویا از مراجع سلب مسئولیت کرده تا هر 
ساله با انواع و اقسام دروغ، »قاتل و وحشی« را 
به سال آینده و مسئول بعدی حواله دهند.«

حامد بهداد، امسال احتمالاً با چهار فیلم 
در جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت. 
فیلم های »گیس« به کارگردانی محسن 
جسور، »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی، 
»برای رعنا« به کارگردانی ایمان ایزدی و »شوهر 
ستاره« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد از آثاری 
هستند که گمان می رود با نقش آفرینی او 
در این دوره از جشنواره به نمایش درآیند. 
همچنین امین حیایی امسال احتمالاً با چهار 
فیلم »زیبا صدایم کن« ، »غریزه« ، »قاتل و 
وحشی« و »کوکتل مولوتوف« از دیگر بازیگران 

مرد پرکار این رویداد سینمایی است./ایرنا

در حالی که پیش از این حضور پیمان 
معادی و پریناز ایزدیار در فیلم تازه سعید 
روستایی با عنوان »زن و بچه« قطعی شده 
بود، برخی رسانه ها از پیوستن لیلا حاتمی 
و نوید محمدزاده به این فیلم خبر داده اند 
تا با یک ترکیب پرکشش از بازیگران بیش از 
پیش به کنجکاوی های همیشگی فیلم های 
سعید روستایی افزوده شود. سها نیاستی که 
با »سال دوم دانشکده من« رسول صدرعاملی 
به سینما معرفی شد، دیگر بازیگری است که 
حضورش در این فیلم به تهیه کنندگی جمال 

ساداتیان قطعی شده است.

»برف آخر« فیلم شریف با  دغدغه  انسانی است
اولین دلیلی که ساخت فیلم سینمایی »برف آخر« را به عنوان تهیه کننده برعهده 
گرفتم، انسانی بودن قصه این اثر و متفاوت بودن آن بود. ترجیحم بر این بود که 
در این زمان »برف آخر« را اکران نکنم چون به دلایل مختلف ازجمله شرایط 
اجتماعی امروز وضعیت به شکلی است که فقط فیلم های کمدی امکان فروش 
دارند. البته من با فروش فیلم های کمدی مشکلی ندارم اما مسأله اینجاست 
که با فروش این آثار فیلم هایی چون »برف آخر«، »عزیز« و »علت مرگ، 
نامعلوم« که این روزها بر پرده سینماها هستند، نادیده گرفته می شوند.

بخشی از گفته های حسن مصطفوی، تهیه کننده فیلم »برف آخر« با ایلنا

نقل قول

 

خود  بزرگان  به  که  جامعه ای 
احترام نگذاشته و آنها را نکو ندارد 
نه جامعه ای خوشبخت است و نه 
با ثبات. معمولاً کنشگران ما در 
عرصه های مختلف فرهنگی از رمان 
و شعر تا موسیقی و سینما، نسبتی با 
جامعه دارند. مسعود کیمیایی از جمله 
افرادی است که رفت و برگشت زیادی 
با جامعه دارد و آثارش را بر مبنای 
همین رفت و برگشت و شناخت از 
جامعه می سازد. سینماگران اجتماعی 
حداقل صاحب یکی از این چند 
شاخصه هستند؛ متأثر از جامعه اند، 
بر جامعه تأثیرگذارند، سخنگوی 

جامعه هستند و به باور من برخی 
از آنها میانجی اجتماعی هستند. 
مسعود کیمیایی دارای تمامی این 
شاخصه هاست. قصدم این نیست 
که وارد متن اجتماعی دهه 40 و اواخر 
دهه 30 شوم و به هیچ وجه سینمای 
قبل از موج »قیصر« را هم تقبیح 
نمی کنم. بر این باورم که آن نوع 
سینما هم به نوعی پاسخ به نیاز 
اجتماعی دوره خودش بوده است. 
شاید پاسخ به نیاز مهاجرین نسل 
اولی که شب های جمعه با پول 
حاصل از دسترنج هفتگی شان، در 
آرزوی تجربه زندگی بهتر به سینما 
می رفتند. تأکید من بر ارزش های 
اجتماعی فیلم »قیصر« به این خاطر 
است که نه تنها در سینما بلکه تحول 
عظیمی در اقشار مختلف اجتماعی 
ایجاد کرد. در فرزندان همان نسل 
اول مهاجرین کارگری که حالا در 
جامعه طبقاتی شده آن دوره شهرهای 

بزرگ، برای رسیدن به حقوق شان _در 
جامعه ای که نابرابری و بی عدالتی در 
آن موج می زند_ تاش می کردند، 
انگار فیلم این پیام را در ضمیر آنها 
روشن می کرد که تو تنهایی و حتی 
با همین تنهایی خودت هم باید 
برای رسیدن به حقوق ات بجنگی. از 
نگاه من »قیصر« سخنگوی آن جامعه 
در آن دوره است. »قیصر« بعد از خود 
فقط با کیمیایی ادامه پیدا نمی کند 
و اثرگذاری اش در چند شاخه تعریف 
می شود که یکی از آنها شکل گرفتن 
سینمای اعتراضی است که منجر به 
تحولات عظیم اجتماعی پایان دهه 
50 می شود. اقتباس های عظیمی که 
از رمان های خوب در آن دوره صورت 
می گیرد بدون تردید متأثر از ساخت 
فیلم »قیصر« است. من نه به عنوان 
تحلیلگر متخصص سینما بلکه بر 
مبنای شناخت رسانه و ارتباطات و 
البته فهم اجتماعی خودم می توانم 

بازتاب »قیصر« در سینمای اعتراضی 
پایان دهه 50 را تبیین کنم. کیمیایی 
نه تنها با این فیلم بلکه با فیلم های 
بعدی خود نیز رسالت سخنگویی 
جامعه را دارد. فیلم های بعد از انقاب 
مسعود کیمیایی هم به نوعی هم 
سخنگوی جامعه است و هم میانجی 
اجتماعی. به تعبیر مقصود فراستخواه، 
کیمیایی یک کنشگر مرزی است. 
روزی در جلسه دانشجویی انجمن 
علمی، در پاسخ به انتقاد کسی که 
معتقد بود دوره کیمیایی تمام شده 
و آثارش به نوعی تکرار کارهای قبلی 
است، گفتم برخی عناصر هویتی ما 
تمام شدنی نیست. نسل ها نو به نو 
عوض می شوند، موضوعات اجتماعی 
در دهه های اجتماعی مختلف تغییر 
می کند اما یک چیزی هست که 
عوض نمی شود و آن مرام، هویت و 
فرهنگ است. آنچه که ایران را ایران 
کرده، آنچه ما را از دیگری مجزا کرده 

همان عناصر هویتی  مان است. اینها 
هیچ کدام عوض نشده اند و کیمیایی 
نیز روایتگر همین عناصر هویتی از 
دهه چهل به این سو است، مسأله ای 
که تمام شدنی نیست و بازهم قابل 
روایت است. بازهم قابل خوانش 
است و می توان آن را در متن اجتماع 
بازخوانی کرد. من این دیالوگ را که 
»دیواری که عکس آقا تهرانی روی آن 
باشد، نمی ریزد« خیلی دوست دارم. 
دیالوگ خیلی خوبی است. خیلی 
اوقات دلم می خواهد احساس کنم 
کسی هست که من هم احساس 
امنیت کنم. بر همین مبنا سنجش 
و بررسی انجام دادیم و پرسیدیم که 
تهرانی ها شبیه کدام یک از این 20 
ضرب المثل هستند؛ »کس نخارد 
پشت من جز ناخن انگشت من! 
دیگی که برای من نمی جوشه کله 
سگ بجوشه« و... آخرین ضرب المثل 
این بود »تو نیکی می کن و در دجله 

انداز«. مقصودم از اشاره به این تحقیق 
این است که این حرف ها نوعی تبلور 
این است که  ای آدم ها شانه  هایتان 
را تکیه گاه کنید، سایه سار باشید، 
بگذارید یک عده با شما به این امنیت 
و اعتماد برسند. این همان اعتماد 
و رفاقتی است که مثاً می شود در 
این دیالوگ از »محاکمه در خیابان« 
دید: »تا خم نشوی، تا دولا نشوی، 
نمی شود. چرا ما دولا نمی شویم! 
چرا خم نمی شویم« چقدر امروز نیاز 
داریم که عده ای جلوی مردم دولا 
شوند تا بشود. من امروز واقعاً دولا 
می شوم؛ خم می شوم در مقابل شما. 
می خواهم در یک کام بگویم آقای 
کیمیایی ما با اینها زندگی می کنیم. 
این زندگی برای دوران بچگی و 
نوجوانی مان نیست، هنوز هم اینها را 
زندگی  می کنیم. من واقعاً این دیالوگ 
سلطان ، آنجا که پانسمان صورتش 
را جلوی دختر داستان بازمی کند 

به جانم نشسته که »شد اما با کلی 
بدبختی و بی آبرویی« خیلی وقت ها 
دلم می خواهد کاری برای نسل جدید 
انجام دهم و همین دیالوگ را بگویم. 
چقدر خوب است که بتوانیم این شد 

را باز هم تکرار کنیم.
در نهایت دلم می خواهد به یکی 
از نقدهایی که نسبت به مسعود 
کیمیایی طی چند دوره اخیر شده، 
نگاه و پاسخی داشته باشم. خیلی 
وقت ها به کلینت ایستوود افتخار 
می کنند که در 90 - 80 سالگی هم فیلم 
می سازد یا به اینکه چطور میشائیل 
هانکه اتریشی چنین فیلم درخشانی را 
در 80 سالگی ساخته است. اتفاقاً من 
معتقدم که کیمیایی ما با این سن، 
پرافتخارتر از هر دو اینهاست. کیمیایی 
در »قاتل اهلی« 75 ساله است اما 
مثل یک جوان کارگردانی می کند، 
دوربین او بازیگوش و چموش است، 
به دل خیابان می رود، از تعقیب و گریز 

نمی ترسد و....
یی  مؤلفه ها وی  ر بخواهیم  گر  ا
از این دست از سینمای کیمیایی 
تمرکز کنیم دیگر این افتخار به 
فیلمسازی سینماگران خارجی در 
هشتاد و چند سالگی غبطه برانگیز 
نمی ماند. مسعود کیمیایی هنوز هم 
فیلم می سازد. خودش و دوربینش 
چموشی می کنند. به دل ماجرا 
می زند و این چقدر لذتبخش است. 
می خواهم بدون باید و نبایدهای 
حرف های رسمی بگویم »ما با 
فیلم هایتان حال کردیم، همان طور 
که خیلی از آدم ها با فیلم هایتان 
حال کردند، خدا حالتان را خوب 
کند.« ایران یعنی همه شماها. ایران 
یعنی شفیعی کدکنی. ایران یعنی 
کارگردان های بزرگ و همین هایی که 
به اسامی آنان در این مراسم اشاره 
شد. ایران منهای کیمیایی ها دچار از 

جا کندگی می شود.

آقای کیمیایی! با فیلم های تان زندگی کرده ایم
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، در مراسم بزرگداشت خالق »قیصر«
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